
Královna FAKE NEWS – americká CNN
vydává ukrajinské tanky na ukrajinském
nádraží za „přípravu Ruska na válku“
- CZ24 News | 14. dubna 2021

USA/RUSKO: Oficiální mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová poukázala na to, že
americká televizní stanice CNN vydala ukrajinské tanky na ukrajinském nádraží za „přípravu Ruska
na válku“, a vyzvala televizní stanici, aby věnovala více pozornosti své profesi, nikoliv veřejnému
životu v RF.

„Chápeme, že nemáte čas na ověření faktů, jste příliš zaneprázdněni ideologickým bojem za vítězství
liberalismu. Ne však do té míry, abyste vydávali ukrajinské tanky na ukrajinském nádraží na pozadí
ukrajinských vozů za přípravy Ruska na válku,“ napsala Zacharovová na svém Facebooku a
adresovala svou zprávu „milé televizní stanici CNN a jejímu svornému kolektivu“.

Vyslovila názor, že zpravodajové CNN v Moskvě „by se měli vytrhnout z účasti ve veřejném životě
naší země (mají k tomu vlastní stát a my se obejdeme i bez nich) a věnovat trochu více času své
profesi“. „Protože je to už prostě neslušné,“ napsala v závěru diplomatka.

Později americký televizní kanál tuto fotografii z publikace odstranil.

V roce 2008 se CNN ocitla v podobné situaci – tehdy kanál ukázal záběry pořízené RT, zachycující
Cchinvali zničené gruzínskou armádou, a tvrdil, že je to gruzínské město Gori, na které údajně
zaútočila ruská armáda.

Ve Washingtonu dříve oznámili „eskalaci ruské agrese“ a přesuny vojsk na Krymu a u východní

https://cz24.news/kralovna-fake-news-americka-cnn-vydava-ukrajinske-tanky-na-ukrajinskem-nadrazi-za-pripravu-ruska-na-valku/
https://cz24.news/kralovna-fake-news-americka-cnn-vydava-ukrajinske-tanky-na-ukrajinskem-nadrazi-za-pripravu-ruska-na-valku/
https://cz24.news/kralovna-fake-news-americka-cnn-vydava-ukrajinske-tanky-na-ukrajinskem-nadrazi-za-pripravu-ruska-na-valku/


hranice Ukrajiny. Náměstek ministra zahraničí RF Sergej Rjabkov v rozhovoru pro Sputnik dříve
řekl, že Washingtonu byla dána vysvětlení a že se Američané musí spokojit s již poskytnutou
informací, protože jde o vnitřní záležitosti státu.

Mluvčí ruského prezidenta Dmitrij Peskov prohlásil, že skutečnost na linii dotyku sil na Donbasu je
hrozivá a provokace ukrajinských vojáků nejsou ojedinělé. Podle jeho slov Rusko, které není stranou
konfliktu, nemůže zajistit všeobsáhlé příměří v tomto regionu, využívá ale svého vlivu k plnění
platných dohod.

V dubnu 2014 zahájily ukrajinské orgány vojenskou operaci proti samozvaným republikám LLR a
DLR, které vyhlásily nezávislost po státním převratu na Ukrajině v únoru 2014. Podle nejnovějších
údajů OSN se obětí konfliktu stalo přibližně 13 tisíc lidí. Probíhá projednávání otázky řešení situace
v Donbasu, a to i během jednání kontaktní skupiny v Minsku, která od září 2014 přijala již tři
dokumenty upravující kroky k deeskalaci konfliktu. Nicméně i po dohodách o příměří mezi stranami
konfliktu pokračují přestřelky.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


